
                      CÔNG BÁO/Số 67+68/Ngày 14 - 7 - 2023                        51 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 339/QĐ-UBND Kon Tum, ngày  26   tháng 6  năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Tổ chức lại Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum,  

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum 

 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2016 của 

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục 

nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Lao động 

- Thương binh và Xã hội;  

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 24/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung các nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt 

động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 10 năm 2021 

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường 

cao đẳng; 

Căn cứ Quyết định số 1671/QĐ-BLĐTBXH ngày 24 tháng 10 năm 2017 

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường 

Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Kon Tum, Trường Cao đẳng Sư phạm Kon Tum, 

Trường Trung cấp Y tế Kon Tum, Trường Trung cấp nghề Kon Tum thành 

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum; 

Căn cứ Công văn số 782/LĐTBXH-TCGDNN ngày 06 tháng 3 năm 2023 

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tổ chức lại Trường Cao đẳng 

Cộng đồng Kon Tum; 



  52                         CÔNG BÁO/Số 67+68/Ngày 14 - 7 - 2023      
 

 

Căn cứ Quyết định số 635/QĐ-BLĐTBXH ngày 16 tháng 5 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đổi tên Trường Cao 

đẳng Cộng đồng Kon Tum thành Trường Cao đẳng Kon Tum; 

Thực hiện Thông báo số 678-TB/TU ngày 12 tháng 01 năm 2023 kết luận 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức lại Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon 

Tum trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum tại 

Tờ trình số 21/TTr-CĐCĐ ngày 05 tháng 6 năm 2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại 

Tờ trình số 107/TTr-SNV ngày 09 tháng 6 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tổ chức lại Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum, trực thuộc 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, như sau: 

1. Tên gọi, vị trí pháp lý  

a) Về tên gọi 

- Tên tiếng Việt: Trường Cao đẳng Kon Tum. 

- Tên giao dịch quốc tế bằng tiếng Anh: Kon Tum College.  

- Tên viết tắt: KTC. 

b) Vị trí pháp lý: Trường Cao đẳng Kon Tum là đơn vị sự nghiệp công 

lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; chịu sự quản lý nhà nước về 

đào tạo thuộc lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp của Bộ Lao động - Thương binh 

và Xã hội; chịu sự quản lý nhà nước về đào tạo giáo viên của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; hoạt động theo Điều lệ trường cao đẳng, quy định của pháp luật về 

giáo dục nghề nghiệp. 

Trường Cao đẳng Kon Tum có tư cách pháp nhân, có con dấu, tài khoản 

riêng theo quy định của pháp luật; áp dụng cơ chế tự chủ về tài chính, tự bảo 

đảm một phần chi thường xuyên theo quy định của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP 

của Chính phủ.  

c) Trụ sở làm việc  

- Trụ sở chính: Số 14, đường Ngụy Như Kon Tum, tổ 3, phường Ngô Mây, 

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

- Địa điểm đào tạo khác: 

+ Đường Võ Nguyên Giáp, tổ 10, phường Duy Tân, thành phố Kon Tum, 

tỉnh Kon Tum; 

+ Số 347, đường Bà Triệu, phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum, 

tỉnh Kon Tum; 

+ Đường Trương Vĩnh Ký, tổ 2, phường Nguyễn Trãi, thành phố Kon 

Tum, tỉnh Kon Tum. 



                      CÔNG BÁO/Số 67+68/Ngày 14 - 7 - 2023                        53 
 

 

2. Chức năng nhiệm vụ  

a) Thực hiện các chức năng, nhiệm vụ quy định tại Quyết định số 

1671/QĐ-LĐTBXH ngày 24 tháng 10 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội và Điều lệ trường cao đẳng do Bộ trưởng Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội ban hành. 

b) Bổ sung chức năng, nhiệm vụ: Tổ chức thực hiện chương trình bồi 

dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp; chương trình bồi dưỡng theo yêu 

cầu của vị trí việc làm, kiến thức, kỹ năng chuyên ngành cho cán bộ, công chức, 

viên chức.  

3. Cơ cấu tổ chức, số lượng người làm việc  

a) Cơ cấu tổ chức bộ máy: 

- Ban Giám hiệu nhà Trường, gồm: Hiệu trưởng và 03 Phó Hiệu trưởng. 

- Phòng chức năng: có 07 phòng, gồm: Phòng Tổng hợp - Hành chính và 

Quản trị; Phòng Tổ chức cán bộ và Công tác học sinh - sinh viên; Phòng Tài 

chính - Kế toán; Phòng Quản lý Đào tạo; Phòng Khảo thí và Quản lý chất lượng; 

Phòng Quản lý khoa học công nghệ và Hợp tác phát triển; Phòng Khởi nghiệp và 

Hỗ trợ doanh nghiệp 

- Khoa chuyên môn: có 07 khoa, gồm: Khoa các Khoa học cơ bản; Khoa 

Sư phạm; Khoa Y - Dược; Khoa Kỹ thuật và Công nghệ; Khoa Kinh tế và Nông 

Lâm; Khoa Ngoại ngữ - Tin học và Học liệu; Khoa Đào tạo và Sát hạch lái xe. 

b) Biên chế sự nghiệp (số lượng người làm việc): Số lượng người làm việc 

của Trường Cao đẳng Kon Tum bao gồm số lượng người làm việc hưởng lương 

từ ngân sách và số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu được cấp có 

thẩm quyền giao hằng năm. 

Điều 2. Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kon Tum 

1. Bố trí lãnh đạo phòng chức năng; khoa chuyên môn theo đúng quy định 

tại Điều 6 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP của 

Chính phủ và các quy định hiện hành. 

2. Bố trí số lượng người làm việc phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của 

từng phòng chức năng, khoa chuyên môn; đồng thời, phải đảm bảo tiêu chí số 

lượng người làm việc các phòng, khoa chuyên môn theo quy định tại điểm d 

khoản 1 Điều 5 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP của Chính phủ. 

3. Tham mưu cấp có thẩm quyền ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Trường Cao đẳng Kon Tum đảm bảo theo quy định tại Thông tư số 

15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường cao đẳng. 

4. Tham mưu trình cấp có thẩm quyền quyết định đổi tên Hội đồng Trường 

Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum thành Hội đồng Trường Cao đẳng Kon Tum. 

5. Phối hợp với các sở, ban ngành liên quan triển khai các nội dung có liên 

quan để triển khai thực hiện Đề án đã được phê duyệt, đảm bảo quy định hiện hành. 



  54                         CÔNG BÁO/Số 67+68/Ngày 14 - 7 - 2023      
 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kon Tum và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-14T10:32:25+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




